



# DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3º REGIÃO

Edição nº 168/2016 - São Paulo, sexta-feira, 09 de setembro de 2016

## TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO

# PUBLICAÇÕES ADMINISTRATIVAS

### **PRESIDÊNCIA**

#### RESOLUÇÃO PRES Nº 41, DE 24 DE AGOSTO DE 2016.

Altera o Anexo I, da Resolução PRES nº 394/2014, que dispõe sobre a implantação do Sistema de Processo Judicial Eletrônico-PJe.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO a necessidade de dar continuidade às etapas de implantação do Sistema Processo Judicial Eletrônico - PJe, disciplinadas na Resolução nº 394, de 2 de julho de 2014, da Presidência;

CONSIDERANDO o teor do expediente SEI nº 0023567-38.2016.4.03.8000,

#### RESOLVE

Art. 1º Alterar o Anexo I, da Resolução PRES nº 394, de 2 de julho de 2014, para acrescer nova etapa ao Cronograma de Implantação, nos seguintes

termos:

DATA	ABRANGÊNCIA	MATÉRIA
10/10/2016	Subseção Judiciária de São Paulo	competência para todas as ações, exceto criminais e execuções fiscais.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Documento assinado eletronicamente por Cecília Maria Piedra Marcondes, Desembargadora Federal Presidente, em 08/09/2016, às 12:14, conforme art. 1°, III, "b", da Lei 11.419/2006.

# SECRETARIA DOS CONSELHOS DE ADMINISTRAÇÃO E JUSTIÇA

#### ATO CJF3R Nº 779, DE 01 DE SETEMBRO DE 2016

A PRESIDENTE DO CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições regimentais,

#### RESOLVE:

- I Cessar, a partir de 6/7/16, o Ato 13.055/15 quanto à designação do MM. Juiz Federal Substituto BRUNO CÉSAR LORENCINI, da 9ª Vara Cível, para responder pela titularidade da mesma Vara.
- II Cessar, a partir de 6/7/16, o Ato 444/16 quanto à designação da MMª. Juíza Federal Substituta FLÁVIA SERIZAWA E SILVA, da 6ª Vara Cível, para responder pela titularidade da 9ª Vara.
- III Designar o MM. Juiz Federal Substituto BRUNO CÉSAR LORENCINI, da 9º Vara Cível, para, sem prejuízo de suas atribuições, responder pela titularidade da mesma Vara, no dia 29/8/16, em decorrência de designação para a Turma Recursal da MMª. Juíza Federal CRISTIANE FARIAS RODRIGUES DOS SANTOS

Documento assinado eletronicamente por Cecília Maria Piedra Marcondes, Desembargadora Federal Presidente, em 06/09/2016, às 14:56, conforme art. 1°, III, "b", da Lei 11.419/2006.

ATO CJF3R Nº 711, DE 17 DE AGOSTO DE 2016